### La Fuite en Egypte

**30.** Ne vas pas maintenant oublier dans ta méditation les cadeaux des mages, ni fausser compagnie à celui qui doit fuir en Égypte<sup>5</sup>.

On raconte<sup>6</sup> — dis-toi que c'est une histoire vraie — que l'enfant aurait été pris par des voleurs sur la route et qu'il aurait été sauvé grâce à la générosité d'un jeune homme ; c'était, dit-on, le fils du chef de la bande. Au moment d'emmener sa capture, il regarda l'enfant blotti sur le sein de sa mère ; sur son très beau visage, il vit rayonner l'éclat d'une telle majesté, qu'il n'eut plus de doute que ce fût là plus qu'un homme et l'embrassa tout brûlant d'affection en disant : « O le plus heureux des enfants, si un jour l'occasion se présente de m'épargner à mon tour, souviens-toi de moi et n'oublie pas ce jour-ci. » On dit que c'était le larron qui fut crucifié à la droite du Christ et qui disait quand l'autre blasphémait : « Ne crains-tu donc pas Dieu, toi qui subis la même peine ? Pour nous,

XXIII (dans *Évangiles apocryphes*, trad. P. PRÆTERS [coll. Hemmer et Lejay], II, p. 26-27).

damnatione es, et nos quidem iuste, nam digna factis recipimus. Hic autem quid? Nihil male fecit. Conversus ad Dominum, eum in illa quae in puerulo apparuerat intuens maiestate, pacti sui non immemor: Memento, inquit, mei, cum veneris in regnum tuum. Itaque ad incentivum amoris haud inutile arbitror hac uti opinione, remota omni affirmandi temeritate.

Praeterea nihilne tibi suavitatis aestimas accessurum, si eum apud Nazareth puerum inter pueros contempleris, si obsequentem matri, si operanti nutricio assistentem intuearis?

**31.** Quid si duodennem cum parentibus Ierosolymam ascendentem, et, illis redeuntibus et nescientibus in urbe remanentem, per triduum cum matre quaesieris? O quanta copia fluent lacrymae, cum audieris matrem dulci quadam increpatione filium verberantem: Fili, quid fecisti nobis sic? Ecce pater tuus et ego dolentes quaerebamus te?

Si autem Virginem sequi quocumque ierit delectet, altiora eius et secretiora scrutare, ut in Iordane flumine audias in voce Patrem, in carne Filium, in columba videas Spiritum sanctum. Ibi tu ad spirituales initiata nuptias, sponsum suspicis datum a Patre, purgationem a Filio, pignus amoris a Spiritu sancto.

Exinde solitudinis tibi secreta dicavit, sanctificavit ieiunium, ibi subeundum docens cum callido hoste conflic-

1. *Lc.*, 23, 40-41.

2. *Lc.*, 23, 42.

3. Aelred distingue toujours prudemment ce qui est simple opinion de ce qui est affirmation certaine. Cf. p. ex. *Sermo XVII de Oner.*; *P. L.*, 195, 431 B; *De Iesu puero*, I, 6; *S. C.*, 60, p. 61 (Hoste-Dubois); à propos de l'Assomption, *Sermo XVIII, in Assumpt. B. V. M.*; *P. L.*, 195, 315 B, et notre article « St Aelred and the Assumption », dans *Life of the spirit*, VIII (1953), p. 207.